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خبـــر

اعدام حیدر قربانی عین اجرای عدالت است

یکی از روحانیون اهل ســنت کردستان 
گفت: در پرونده حیدر قربانی، کشــتن سه 
انسان و همکاری با گروهک‌های معاند وجود 
دارد و خودش به این عمل اعتراف کرده است 
لــذا برخورد قانونی با این فرد در راســتای 

برقراری عدالت و عین اجرای عدالت است.
ماموستا هاشــم نوری از روحانیون اهل سنت 
کردســتان، در مورد اجرای حکم حیــدر قربانی 
اظهار کرد: دستگاه اجرای عدالت کسی را به سزای 
اعمالش رســاند که در پرونده‌اش کارهای خلاف 
امنیت، تعرض و تجاوز و طغیان‌گری وجود داشت.

وی خاطرنشــان کرد: یکــی از وظایف مهم هر 
حاکمیتی به ویژه در کشــورهای اســامی در هر 
کشــوری اجرای عدالت و تلاش در مســیر تحقق 
امنیت اســت. بــه گفته این روحانی اهل ســنت، 
احکام دینی اسلام به صراحت تامین امنیت را جز 
وظایــف اصلی حاکمیت قــرار داده و باید در این 
مســیر تلاش کند مبادا افرادی آنطور که بخواهد 

عمل کنند و در امنیت پایدار خللی ایجاد کنند.
ماموســتا نوری اذعان کرد: اگــر امنیت وجود 
نداشته باشد هر کس در اجتماع هر کاری بخواهد 
انجام می‌دهد و موجب ایجاد ناامنی، اغتشــاش و 

تعرض به جان و مال مردم می‌شود.
وی اضافه کرد: در پرونده حیدر قربانی، کشتن 
سه انســان و همکاری با گروهک‌های معاند وجود 
دارد و خــودش به این عمل اعتراف کرده اســت 
لذا برخورد قانونی با این فرد در راســتای برقراری 
عدالت و عین اجرای عدالت است. این روحانی اهل 
ســنت اظهار کرد: لازمه هر کشور و مملکتی است 
که اگر آحادی در آن جامعه علیه امنیت آن کشور 
و جان انسان‌ها قدمی بردارند باید به مجازات خود 

برسند تا عدالت تحقق پیدا کند.
وی افزود: اگر این فرد روز گذشــته اعدام شد 
قطعا خطاهایی داشته که برای دستگاه قضا محرز 
شــده و خودش نیــز به آنها اعتراف کرده اســت. 
ماموســتا نوری خاطرنشان کرد: ما در کشور بیش 
از ۸۰ میلیون نفر جمعیــت داریم و قطعا اهتمام 
دســتگاه‌های نظارتی و دســتگاه قضا برای تامین 
امنیت این جامعه لازم اســت و باید با افرادی که 
جرمی مرتکب می‌شــوند براســاس قانون برخورد 
کنند و قطعا تا به نتیجه قطعی نرسند هیچ حکمی 
را اجرا نمی‌کنند. وی خاطرنشــان کرد: براســاس 
دســتورات دین اســام و قرآن، قصــاص حیات 
انسان‌ها اســت و اگر فردی انسان‌هایی را به قتل 
برساند و مجازات نشود موجب افزایش هرج و مرج 

و کُشت و کُشتار در جامعه می‌شود.
ماموستا نوری اذعان کرد: قصاص موجب تحقق 
عدالــت در جامعه می‌شــود و درس عبرتی برای 
دیگران اســت که دست به گستاخی نزنند چرا که 
در قانون جوامع بشــری، کُشتن انسان‌ها به شدت 
محکوم اســت و دین اسلام بیش از سایر ادیان به 
این مهم تاکید داشــته است. وی عنوان کرد: دین 
اســام حق قصاص و بخشش را به اولیای دم داده 
و تمام انســان‌ها در این زمینه حق دارند و باید به 

حقوق خود برسند.
ماموستا نوری به هجمه‌های رسانه‌ای دشمنان 
در مورد اجرای حکم قصاص حیدر قربانی نیز اشاره 
کرد و گفت: شــبکه‌های معاند همواره سعی دارند 
از آب گل‌آلــود ماهی بگیرنــد و همواره در تلاش 
بوده‌انــد که چــون کاری از دستشــان بر نمی‌اید 
اذهان مردم را به سمت و سوی دیگر هدایت کنند.

وی تصریح کرد: وقتی این انســان به قتل سه 
شــهروند کامیارانی اعتراف کرده است و دشمنان 
بخواهنــد نظام اســامی را به خاطــر اجرای یک 
حکم عادلانه به چالش بکشــند تنها خود را رسوا 

می‌کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت که سند 
ایران  تحول حکمرانی در جمهوری اســامی 
به زودی طــی آیینی با حضور رییس جمهوری 

رونمایی می‌شود.
محمدمهدی اســماعیلی در جمع اصحاب رسانه 
و فعالان عرصه اطلاع رســانی استان همدان، افزود: 
سند تحول حکمرانی برای دولت سیزدهم بسیار مهم 
و دارای ارزش است و پس از رونمایی، تمامی برنامه 
ها و اهداف پیش بینی شده این سند در قالب لایحه 
بودجه ســال آینده و برنامه هفتم توســعه کشور به 
عنوان اسناد بالادستی عملیاتی و اجرایی خواهد شد.

وی اظهار داشــت: دولت درصدد کنار زدن شیوه 
های منسوخ و مرسوم اداری گذشته که مشکل ساز 
بودند، اســت و به جای آنها شــیوه ها و روش های 
علمی، نوین، منطقی و عقلانی را برای اجرا به عنوان 
دستورالعمل در حوزه ها و بخش های مختلف پیش 

بینی و طراحی کرده است.
اســماعیلی تاکیــد کرد: ماموریــت اصلی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی در این دولت، قرار دادن 
حوزه فرهنگ و هنر در جایگاه اصلی و شایسته است 

چرا که اعتقاد داریم فرهنگ مقدم بر همه حوزه ها و 
پیشران حرکت دولت است.

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی با بیان اینکه بنا 
داریم گام‌های بلنــدی برای تحول در حوزه فرهنگ 
برداریم، تصریح کرد: در جریان تدوین لایحه بودجه 
سال آینده، شــعار دولت مردمی سیزدهم »تغییر و 
جابجایی ریل و مسیر اداره کشور« برای بهبود کارها 

و خدمت رسانی بهینه به مردم است.
اســماعیلی گفت: اعتقــاد داریم بــا وجود همه 
رویدادهــا و کارهای مبارکی که تاکنون در دولت ها 
و دوره های مختلف گذشــته انقلاب شکل گرفته و 
انجام شده، همچنان مشــکلاتی وجود دارد و دولت 
آیت الله رییســی خود را مکلف به رفع این مشکلات 

می‌داند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی افزود: لایحه جامع 
رســانه ای نیــز مبنای کار وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی قرار گرفته و برهمین اســاس لایحه را از 
دولت پس گرفتیم و در حال تدوین یک سند متقن، 
دقیــق و موثر برای این حوزه هســتیم تــا با تعامل 
مجلس گام های موثر و بزرگی در این بخش برداریم.

به گفته اسماعیلی، در این سند حوزه رسانه های 
نوین را به رسمیت شناخته و مقرارتی برای آن پیش 
بینی شــده تا مشــکلات فعلی موجود در این بخش 

نیز رفع شود.
وی تصریح کرد: دبیرخانه اصلاح ساختار فرهنگ 
و رسانه کشور نیز در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فعال شده که در این راستا یکی از اتفاق های مبارک 
پیوستن دیگر نهادهای فرهنگی خارج از بدنه دولت 

به ما و انعقاد تفاهم نامه عملیاتی با آنها است.
اســماعیلی با بیان اینکه تمامــی آیین نامه ها و 
بخــش نامه هایــی که در اختیار وزیر اســت به روز 
رســانی می شــود، گفت: حوزه فرهنــگ در بودجه 
دولت ضعیف دیده شــده بود که تلاش می کنیم در 
لایحــه بودجه ۱۴۰۱ اعتبار خوبــی برای این بخش 

اختصاص داده شود.
وی افزود: در حال آماده سازی تبصره های جدید 
در لایحه بودجه ۱۴۰۱ و به روز رســانی تصمیمات 
مربوط به حــوزه فرهنگ و هنر برای درج قانونی در 

لایحه بودجه هستیم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در جریان سفر به 
همدان از روند اجرا و پیشرفت فیزیکی پروژه »موزه 
هنرهای معاصر« اســتان بازدیــد و از اختصاص ۱۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای تسریع و تکمیل این پروژه 
خبر داد. محمدمهدی اســماعیلی به همراه »علیرضا 
قاسمی فرزاد« استاندار و »حمیدرضا حاجی بابایی« 
نماینده مردم همدان در مجلس شــورای اسلامی از 
پروژه های در حال احداث مــوزه هنرهای معاصر و 
تالار بزرگ شــهر همدان)مرکز همایشــها( بازدید و 
برای تسریع در اجرای عملیات عمرانی این دو طرح 

اثرگذار فرهنگی دستوراتی صادر کرد.
حضور در جمع مدیران خبرگزاری‌ها و مطبوعات 
اســتان و پاسخگویی به ســوالات خبرنگاران بخش 
دوم ســفر یک روزه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
همدان بود که در مجتمع فرهنگی و هنری ابن سینا 
برگزار شد.پس از نشست با اهالی رسانه، وزیر ارشاد 
در جشنواره صنعت چاپ شــرکت کرده و در جمع 

فعالان این صنعت سخنرانی می کند. 
پایان بخش ســفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به اســتان همدان نیز افتتاح موزه چــاپ به عنوان 
مجموعه ای غنی و ارزشمند از قدمت چاپ و نشر در 

کهن دیار الوند است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

سند تحول حکمرانی کشور رونمایی می‌شود

استاندار همدان در جشنواره صنعت چاپ 
و آیین افتتاح موزه چاپ و نشر استان که با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار 
شد، گفت که ســند فرهنگی کشور باید در 
تراز نظام مقدس جمهوری اســامی تهیه و 

تدوین شود.

»علیرضا قاســمی فــرزاد« در این آیین که در 
مجتمع فرهنگی ابن ســینا همدان برگزار شــد، 
افزود: انقلاب اسلامی ایران، انقلابی فرهنگی است 
چراکه پس از پیروزی انقلاب شاهد ایجاد و شکل 
گیری سازمان های فرهنگی متنوعی برای پیشبرد 

اهداف انقلاب در سطح کشور بودیم.
وی اظهــار داشــت: از وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی درخواست داریم با توجه به فراهم شدن 
موقعیت مناسب برای ترویج تفکر انقلابی در سطح 
کشور، ســاز و کار مربوط به تدوین سند فرهنگی 
در تــراز جمهوری اســامی و برگرفته از فرهنگ 

قرآنی و اسلام ناب محمدی)ص( باشد.
نماینــده عالی دولت در اســتان همدان تاکید 
کرد: برهمین اســاس با تهیه و تدوین این ســند 
و مشــخص شدن متولیان هر بخش باید از موازی 

کاری و هر گونه ناهماهنگی در مســیر اجرای کار 
جلوگیری می‌شود.

قاســمی فرزاد گفــت: تاریخ و تمدن اســتان 
همدان واجد ویژگی های ارزشمند و قابل توجهی 
اســت و برهمین اســاس طرح هــا و برنامه های 
مدیــران اجرایی اســتان نیز باید متناســب و در 
تراز این موقعیت و جایگاه باشــد و ضروری است 
از هرگونــه فعالیت که به ایــن موقعیت و جایگاه 

خدشه وارد می کند، جدا پرهیز شود.
اســتاندار همدان با اشاره به ضرورت حمایت از 
صنعت چاپ، افــزود: این صنعت با بهره مندی از 
علم و دانش همواره موجــب جهش خارق العاده 
کشــور در عرصه های مختلف می شــود چرا که 
همه امور و بخش ها به شکلی متاثر از این صنعت 

مهم است.
وی اظهــار داشــت: یکــی از سیاســت ها و 
رویکردهای محوری دولت سیزدهم حمایت همه 
جانبه در راســتای تقویت صنعت چاپ اســت و 
برهمین اساس در استان همدان نیز از این صنعت 
برای تقویت و توانمندی به صورت مناسب و جامع 

حمایت خواهیم کرد.
قاسمی فرزاد با تاکید بر اینکه اجازه نمی دهیم 

اتحادیه مربوط به صنعت چاپ و نشــر در استان 
همدان تضعیف شــود، گفت: رویکرد ما مبتنی بر 
کمــک و حمایت برای پویایــی و فعالیت بهینه و 

مناسب این اتحادیه است.
اســتاندار همدان تصریح کرد: در همین ارتباط 
شرایط مناســب)زمین و امکانات( در منطقه ویژه 
اقتصادی جهان آباد شهرستان فامنین فراهم است 
و با همکاری شرکت شهرک های صنعتی هرگونه 
امکانی که نیاز باشــد در این منطقــه در اختیار 

فعالان صنعت چاپ استان قرار می گیرد.

استاندار همدان:

سند فرهنگی باید در تراز جمهوری اسلامی 
تدوین شود
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وزیر علــوم، تحقیقات و فنــاوری با صدور 
حکمی دکتــر »علی‌اکبــر فامیل‌کریمی« را به 
عنــوان »رئیس مرکز حراســت« وزارت عتف 

منصوب کرد.
دکتــر محمدعلی زلفی‌گل در ایــن حکم انتصاب 
آورده اســت؛ با عنایــت به مراتب تعهّــد، تخصّص و 
تجارب ارزشــمند جناب‌عالی بــه موجب این حکم به 
سمت رئیس مرکز حراســت وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری منصوب می‌شوید.
امیدوارم با تکیه بر آموزه‌های اسلامی، مبانی علمی 
و اخلاقی، روحیۀ انقلابی، راهبردهای اساســی دولت 
مردمی و برنامه‌های تقدیم شــده به مجلس شــورای 
اســامی و همچنین با بهره‌منــدی از ظرفیت بزرگ 
نیروی انســانی نخبه کشــور و همفکــری و همکاری 
همــۀ نهادهای مرتبط برای اعتلای نظام آموزش عالی 
در راســتای محور های ۱۴ گانه زیر، گام‌های مؤثری 

بردارید.
۱- ســرلوحه قــرار دادن بیانیــه گام دوم انقلاب 
در زمینه حراســت و حفاظت از دســتاوردهای نظام 
جمهوری اسلامی در خانواده بزرگ و فرهیخته وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوری
۲- اشــراف اطلاعاتی در زمینه تهدیدات و اقدامات 

تهدیدآمیز دشمنان و بدخواهان
۳- پیش‌بینــی چالش‌هــای پیــش‌رو و کمک به 
تصمیم‌سازی درست از طریق جمع‌آوری دقیق، سریع 
وصحیح اطلاعات و تحلیل اطلاعات و ارائه بازخورد از 

نتایج تصمیمات و اقدامات وزارتی
۴- صیانت از عظیم‌ترین سرمایه کشور یعنی، منابع 
انسانی دانا، با تکریم اساتید، دانشجویان و یاوران علمی 

)کارکنان(
۵- نظارت دائمی و مســتمر و حصول اطمینان از 

امنیت فضای مجازی وزارت
۶- رعایــت تقوی، انصاف، وجدان، مــروّت، مدارا، 
ولایت‌پذیری، اخلاق‌مداری، مردمی‌بودن و قانونمندی 

در هرگونه اقدامی در تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی
۷- برنامه‌ریزی جهت اســتفاده از دانش، نوآوری و 

فناوری در امور حراستی
۸- برنامه‌ریزی جهت صیانت از منابع و سرمایه‌های 

معنوی، اجتماعی، فرهنگی، مادی و فیزیکی
۹- افزایــش توانمنــدی نیروهــای حراســتی با 

پیش‌بینی دوره‌های آموزشی و دانش‌بنیان
۱۰- تلاش در جهت تاب‌آوری سیســتم حراستی 

در شرایط بحرانی
۱۱- حفظ استقلال و پرهیز از مجادلات و مناسبات 

شخصی، حزبی و گروهی
۱۳- تلاش در جهت همسوســازی منافع فردی با 
منافع ملی در راســتای افزایش مقبولیت و محبوبیت 
هرچه بیشتر سیستم حراستی در بین جامعه فرهیخته 
و خانــواده بزرگ وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری و 

مؤسسات وابسته
۱۴- هماهنگــی، همــکاری و هم‌افزایــی کامل با 

مراجع ذی‌صلاح بالادســتی و رعایت سلســله مراتب 
اداری

توفیق روزافزون جناب‌عالی را در پیشــبرد اهداف 
متعالــی نظام مقــدّس جمهوری اســامی و منویات 
رهبر حکیم انقلاب اســامی، حضرت آیت‌ا...خامنه‌ای 

)مدظله‌العالی( از درگاه خداوند متعال خواستارم.
از ســوابق اجرایــی دکتر علی‌اکبــر فامیل‌کریمی 
می‌توان به سرپرســتی اســتانداری همدان و معاونت 
سیاســی، امنیتی این اســتان و ســالها مدیریت در 

عرصه‌های امنیتی اشاره کرد.

افتخاری دیگر برای همدان

علی‌اکبر فامیل‌کریمی
رئیس مرکز حراست 

وزارت علوم شد

اســماعیل زارعی‌کوشــا با رای اعتماد هیات 
دولت به عنوان استاندار جدید کردستان معرفی 

شد.
اعضای هیأت دولت در جلسه‌ای که به ریاست 
رئیس جمهور برگزار شد، اسماعیل زارعی‌کوشا را 

به عنوان استاندار کردستان معرفی کردند.
وی جوان‌ترین اســتاندار تاریخ کردستان است و با 
انتخاب زارعی کوشا که از جوانان نخبه کردستانی است، 
امیدها برای تشــکیل یک تیم مدیریتی جوان و انقلابی 
برای پیشــبرد اهداف و برنامه‌های دولت در استان زنده 

شد.
اسماعیل زارعی کوشا متولد سال ۵۷ شهرستان قروه 
در استان کردســتان و پیش از این مسئولیت به عنوان 
رئیس حوزه وزارتــی در وزارتخانــه کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی فعالیت داشــته است. مدیر کل روابط عمومی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، فرماندار شهرستان‌های 
قم، نهاوند و بهار، قائم مقامی در صدا و سیما استان‌های 
خوزســتان و همدان از دیگر ســوابق کاری این جوان 

کردستانی است.
* مبنای کار دولت در کردســتان بر تعامل و 

همفکری استوار است
اسماعیل زارعی کوشا اســتاندار کردستان در اولین 
جلسه شورای اداری اســتان پس از تصدی استانداری 
کردستان گفت: اساس و مبنای کار در استان بر تعامل 
و همفکری استوار است و یکی از شروط انتخاب مدیران 

فساد ستیزی و توان مبارزه با فساد است.
وی افــزود: از همان روز نخســت در اختیار گرفتن 
سکانداری اســتانداری کردستان اعلام کردم که مبنای 
کار دولت در استان بر تعامل و همفکری استوار خواهد 
بــود و در ایــن راه از توان همه دلســوزان بهره خواهم 

گرفت. استاندار کردستان با بیان اینکه با تغییر دولت‌ها، 
جابجایی مدیران امری عادی اســت، افــزود: تغییرات 
مدیریتی روح تازه‌ای در کالبد سیســتم اجرایی خواهد 
دمید، ولی در انتصابات باید دقت شود تا شایسته‌ترین و 

پاکدست‌ترین افراد انتخاب شوند.
زارعی کوشا اضافه کرد: در روز‌های گذشته با بسیاری 
از جریانات سیاســی و اجتماعی دیدار کرده و نظرات و 
دیدگاه‌هــای آنان اخذ شــده اســت. وی خدمتگزاری 
شایسته به مردم را جزو مهمترین اهداف دولت مردمی 
برشــمرد و گفت: برای مردم جریانات سیاسی اهمیتی 
ندارند، بلکه تفاوت برای آنان در نوع و خدمتی است که 

برای بهبود امور و آسایش آنان ارائه می‌شود.
استاندار کردســتان گفت: من در انتصاب و انتخاب 
مدیران شایسته ســالاری را فدای سرعت در تغییرات 
نمی‌کنم و در این راه تحت تاثیر فشار‌ها و فضاسازی‌ها 
قرار نمی‌گیرم. او ادامه داد: ما امانتی را از دولت تحویل 
گرفته‌ایم و به اقتضای شــرایط، نارســایی‌ها و نیاز‌های 
اســتان باید افراد ســالم، پاکدســت و فسادستیز را به 
عنوان مدیران اجرایی انتخاب کنیم. زارعی کوشا اظهار 
کرد: مدیرانی برگزیده خواهند شد که مبارزه با فساد را 
ســرلوحه کار خود قرار دهند و توان سالم سازی داشته 
باشــند. وی با بیان اینکه همه قوا دارای وظایف روشنی 
در قانــون دارند گفت: ما به عنوان مدیران اجرایی برای 
نظارت نمایندگان مردم در مجلس شــورای اســامی 
احترام کامل قائل هســتیم و همه مدیران نیز موظف به 

شنیدن تذکرات و نظارت نمایندگان می‌باشند.
اســتاندار کردســتان اضافه کرد: به عنوان استاندار 
کردســتان اعلام می‌کنم که هر قدمی را که نمایندگان 
برای خدمت به استان بردارند اطلاع رسانی خواهم کرد.

او همچنین بر ضرورت تغییر رویه جلســات شورای 

اداری اســتان از حالت مراســم، تاکید کــرد و گفت: 
جلسات آتی شــورای اداری اســتان از روند معمول و 
ســخنرانی صرف خارج و به جلســات پرسش و پاسخ 
و کار‌های کارشناســی تبدیل می‌شــود. زارعی کوشــا 
در ادامه ســخنان خود از رســانه‌ها خواست به عنوان 
رکن چهــارم دمکراســی همانند منتقــدان منصف و 
اطلاع‌رســانان معتمد و متعهد عمل و به توسعه استان 
یاری رسانند. او به مناسبت‌های مختلف همچون هفته 
معلولان، هفته پژوهش و روز پرســتار نیز اشاره کرد و 
گفت؛ استان کردســتان ۵۰ هزار نفر معلول دارد که با 
مشکلات فراوان روبرو هستند و ما وظیفه داریم از آنان 

به هر نحو ممکن حمایت کنیم.
استاندار کردستان اضافه کرد؛ درهفته معلولان یک 
خیر کردستانی با اهدا ۱۰۰ ویلچر برقی به ارزش بیش 
از ۳۵ میلیارد ریال گام خداپسندانه‌ای برداشت که یک 

اقدام بزرگ برای رفاه حال معلولان به شمار می‌رود.

زارعی کوشــا همچنین ضمن تبریک روز پرستار به 
جامعه بهداشــت و درمان اســتان و قدردانی از تلاش 
مدافعان ســامت در مبارزه با کرونــا از قرار گرفتن نام 
تعدادی از اســاتید و پژوهشگران استان در زمره اساتید 
برجســته کشور و جهان ابراز خوشــحالی کرد و گفت: 
برای حل اساســی و بنیادی مشکلات استان باید به امر 

پژوهش محوری اهتمام ویژه داشته باشیم.
نماینــده مــردم شهرســتان‌های قــروه و دهگلان 
در مجلس شــورای اســامی نیز در این جلسه وفاق و 
همگرایی را رمز عبور کشــور از شــرایط ســخت فعلی 
دانست و گفت: مردم کردستان نماد وحدت و همگرایی 
در کشــورند و امروز بیش از هر زمانی نیازمند توجه و 

حمایت هستند.
اوســطی گفت: اســتاندار جوان و انقلابی باید برای 
پیشرفت و توسعه کردستان از تمام ظرفیت شایستگان 

و نخبگان استفاده کند.

اسماعیل زارعی کوشا استاندار کردستان شد
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شهیده گلنار قیامتی؛ دومین شهید مدافع 
سلامت همدان است که در زمان حیات خود 
بانــی اقدامات نیکوکارانه بود و پیشــه‌اش 
مردمداری، فعالیت‌هــای خالصانه‌اش باعث 
شده امروز اردوهای جهادی به نام این بانوی 

شهید برگزار شود.
زهره عباسی صالح ـ خبرگزاری فارس

روزهای ابتدایی کرونا وطن حال و هوای عجیبی 
داشت، بوی شهید و شهادت می‌آمد اما جبهه جنگ 
متفاوت بود. گاهــی از روزها خیابان‌ها و معابر مزین 
به تصویر شــهدا می‌شد و حال و هوایی که ما را هم 
به ســالها قبل می‌برد تــا آن روزهای جنگ را کمی 
درک کرده باشیم و از نزدیک با این فضا آشنا شویم 
و ببینیم چه انســان‌های پاکی خــود را به دل خطر 
می‌‌اندازند و به کمک مردمانشان می‌آیند و موقعیت 

کشور را حفظ می‌کنند.
هرچند امــروز کرونا تمام نشــده، اما صحبت ما 
از روزهایی اســت که پیک‌هــای پی در پی را تجربه 
می‌کردیم و این ویروس ناشناخته، انسان‌هایی زیادی 

را به کام مرگ می‌کشاند.
مدافعانی در جبهه بیمارستان پا به کار بودند تا از 
هموطنان خود مراقبت کنند تا کمتر شاهد از دست 
دادن عزیزانمان باشــیم، تعدادی از این انســان‌های 

وارسته نیز به مقام شهادت نایل شدند.
اســتان همدان نیز در آن روزها به مانند ســایر 
مناطق کشــور، شــاهد شــهادت تعــدادی از کادر 
درمانش بود، تقریبا یک ســال پیش بود که شهادت 
دومین کادر درمان این استان به نام »گلنار قیامتی« 
ثبت شد، بانویی ۵۸ ســاله و از کمک بهیاران مرکز 
آموزشــی ـ درمانی بیمارســتان فاطمیه که بعد از 

مدت‌ها مجاهدت از میان ما رفت.
این روزها که تقریبا ســالگرد شهادت این بانوی 
شهید است به بهانه روز پرستار، به سراغ خانواده‌اش 
رفتیم و یادی از ایشان کردیم که صحبت‌های فرزند 
آخرش »میلاد عزیزی« را در مورد این مادر فداکار و 

پرستاری نمونه می‌خوانید.
مــوج ســوم کرونــا خطرناکتریــن مــوج بود، 
بیمارستان‌های استان درگیر این بیماری شده بودند، 
مادرم از کادر درمان بیمارســتان فاطمیه بود، زبانزد 
بود و همه او را می‌شــناختند، اگر در کل استان اسم 
خانم قیامتی را بیاورید، کسی نیست که او را نشناسد. 
می‌گفت با کارهای خوب و خیر برای مردم کار کنید 
و خاک پایشــان باشید. مادرم در وضعیت عادی هم 
بــه همه بیماران و اکثر مردم کمک می‌کرد، ویروس 

کرونا که آمد و وظیفه‌اش را سنگین می‌دانست.
کرونــا که آمد همــه می‌ترســیدند، حتی برخی 
خانواده‌ها جرات نزدیک شــدن بــه عزیزان خود را 
نداشــتند اما مادرم به همراه همکارانش دلسوزانه به 
بیماران می‌رسیدند و یار و یاور آنها بودند. او از ابتدای 
بیماری حضور داشــت و به مــردم خدمت می‌کرد، 
اوایل که حتی ماسک کمتر بود، به هر سختی‌ای، این 
لوازم را پیدا می‌کرد و به مراجعه‌کنندگان بیمارستان 
خصوصا کسانی که از روســتاها می‌‌آمدند، می‌داد تا 

همینطوری وارد فضای آلوده بیمارستان نشوند.
 او یکم آبان ماه سال ۹۹ به این بیماری مبتلا شد 
و ۱۸ همان ماه از بین ما رفت، تقریبا چند روزی در 
بیمارســتان سینا بستری شــد که ما تمام آن روزها 
را مدام ســراغش می‌رفتیم و جویای احوالش بودیم. 
مادر آنجا هم که بود با وجود بیماری دســت از کار و 
خدمت برنمی‌داشت، پرستاران می‌گفتند »مادر شما 
خیلی معرفت دارد، حتی اجازه نمی‌دهد روی تختش 
را ما عوض کنیم و خودش همه کار را با آن حال بد 

انجام می‌دهد، غیرت در ذات این خانم است.«
ما پنج خواهر و برادر هســتیم، ســه خواهر و دو 
برادر، من ته‌ تغاری مادرم بودم، خیلی وابســته به او 
که هنوز هم نتوانســتم نبودش را به خودم بقبولانم. 
روزی که ناخوش احوال شــد به بیمارستان بهشتی 
بردم و آنجا احتمال دادند کرونا باشــد، مادر همانجا 
گفت که چند روزی بود احســاس می‌کردم بیمارم و 

ســعی می‌کردم مراقبت کنم تا شما مبتلا نشوید اما 
قبل از اینکه حالم هم بد شود، بتوانم در مراسم عقد 

و دامادیت حضور داشته باشم.
همه برادران و خواهرانم زودتر ازدواج کرده بودند 
و به خانه و زندگی خود رفته بودند اما من ۳۰ سال با 
مادر بودم، شب و روزم با او طی می‌شد، محل کارمان 
هم یک جا بــود و همکار بودیم، هر دو از پرســنل 
بیمارستان فاطمیه. صبح با هم به سر کار می‌رفتیم، 
ظهر با هم برمی‌گشــتیم، هر روز صبحانه را می‌بردم 
با هم در اتــاق کارش بخوردیم. بعد از رفتنش چند 
ماهی انگار دیوانه شــده بودم، صبح ماشین را روشن 
می‌کــردم و منتظر مادر و بعد می‌دیدم او نیســت و 
باید تنها بروم، موقع برگشت از محل کار مادر داخل 
ماشین می‌نشســت تا من بروم و کارت خروج بزنم، 
برمی‌گشــتم سوار شوم، فکر می‌کردم مادر نشسته و 
نگاه بــه صندلی که می‌کردم کســی نبود. الانم هم 
اینطور اســت گاهی اوقات به اتاقش ســر می‌زنم و 
گویی که او باشــد کمــی درد دل می‌کنم و بعد به 

محیط کارم برمی‌گردم.
مراسم عقد محدودی داشتیم، مادرم، من و برادرم 
و خانم و مادرخانمم بودیم، این مراسم خیلی مختصر 
برگزار و شد و وقتی به خانه برگشتیم مادر رو به من 
کرد و گفت »پسرم عاقبت بخیر شوی، دیگر آرزویی 
ندارم و به آخرین آرزویم هم رســیدم« و من هم از 
او تشــکر کردم تا اینکه فــردای آن روز دیدم خیلی 
حالش خوب نیســت و به بیمارستان بردم و بستری 
شــد، همان لحظه خیلی ناراحت شدم که چرا زودتر 
نگفت بود تا ســریع‌تر به بیمارستان بیاورم که بهش 
گفتم »ســامتی تو از همه چیــز برای ما مهم‌ بود و 
نباید پنهان می‌کردی«. اکسیژن خونش روی ۸۸ بود 

و گفتند که باید سریع‌ اکسیژن بگیرد.
پــدرم ۵ ماه قبل از مادرم فوت کرد، آنها عاشــق 
هم بودند، عشق قدیمی‌ترها گویی امروز افسانه‌ شده 
اســت و دیگــر آن حال و هوا نیســت، گاهی اوقات 
می‌شــد آنها هم جر و بحثی جزئی هم داشته باشند 
اما خیلی زود فراموش می‌شــد و باز هم با هم خوب 
بودند. وقتی پدر رفت به باغ بهشت رفتیم تا فاتحه‌ای 
بخوانیم، مادر همانجا به پدر گفت »اگر معرفت داری 
مرا تنها نگذار« و ثمره این پاکی عشــق این بود که 
زودتر در آن دنیا به هم برســند و طولی نکشــد که 

مادر هم برود.
او یک مادر نمونه و دلسوز بود، با همه بچه‌هایش 

رابطــه خوبــی داشــت، خواهــر بزرگتــرم یکی از 
کلیه‌هایــش از بین رفته اســت و مادر هــوای او را 
خیلی داشــت، او تنها برای خانواده نبود، برای تمام 
دوست، آشنا، فامیل و مردم بود، همیشه برای مردم 
خیر می‌خواســت، گاهی می‌شد مسئله‌ای بین من و 
مراجعه‌کننده یا همکار پیش بیامد، او سریع می‌آمد 
و چنان با ما حرف می‌زد که خودمان خجالت بکشیم 
و ســر را پایین  بیاندازیم. گاهی می‌گویم که چقدر 
مادرم را اذیت کردم و او چقدر گذشت داشت و خدا 

مرا ببخشد.
چند روزی از شــهادتش می‌گذشــت که جلوی 
منزل نشســته بودم و خیلی ناراحت، دیدم ماشــین 
خارجی جلوی پایم ایســتاد، سرنشین‌ها خانم و آقا 

بودنــد که آقا از من پرســید، منــزل خانم قیامتی 
کجاســت؟، گفتم »همینجا و من هم پسرش هستم، 
امری هســت بفرمایید«، او در آن لحظه از ماشینش 
پیاده شــد و به ســمتم آمد و مرا در آغوش گرفت و 
گریه کــرد. گفت من از اتریش آمــدم، آنجا زندگی 
می‌کنــم و تاجرم، چند ســال پیش مشــکل نازایی 
داشــتم و بنا به دلایلی پولم مســدود شــده بوده و 
گرفتار هزینه‌های درمان بــودم، به همدان که برای 
درمان می‌آمدم، برایم مشــکل بود، روزی به مادرت 
گفتم »حاج خانم من اینجا غریبم، از تهران می‌آیم، 
اگر می‌شود کمکم کن« او می‌گفت مادرت دست مرا 
گرفــت و کمکم کرد. به مادرم گفته بود »حاج خانم 
هیچ حامی ندارم«، مادرم از جایش بلند شده و گفته 
بــود »این حرف را نزن، اول خــدا و بعد من کمکت 
می‌کنــم، حامی ندارم یعنــی؟! «. این مرد می‌گفت 

»مادرت حتی به خاطر من دست رئیس بخش نازایی 
بیمارســتان فاطمیه را بوسید چون به خاطر آن زن، 
تخفیفــی از هزینه‌های درمان به من داده بود«. مرد 
می‌گفت »از اتریــش به تهران آمدم و اخبار را دیدم 
که فیلم و عکس شهادت مادر شما را پخش می‌کند، 
بســیار ناراحت شدم و گریه کردم، تصمیم گرفتم به 
دیدن شما بیایم و احساس همدری کنم«. می‌گفت 
»خانم قیامتی تنها مادر شما نبود، مادرم ما هم بود و 

ما به خاطر از دست دادن ایشان داغداریم.«
انســان قبل از شهادت باید ســه جا شهید شود، 
یک شهید خانواده، دو شهید کار و سه شهید مردم و 
اگر در این ســه جا خودت را ثابت کنی، خداوند مزد 
شهادت را به انسان می‌دهد که مادرم مزد شهادت را  

گرفت و خوشا به سعادت او.
انسان بی‌شیله و پیله‌ای هستم و نمی‌توانم از بعضی 
واقعیات فرار کنم، مادرم تنها پرستار بیمارستان نبود 
که شهید شد، او پرستار ما هم بود و شهید خانواده. 
بچه که بــودم پدرم مدتی گرفتــار اعتیاد بود و  به 
خاطر ماجرایی هم به زندان افتاد، تقریبا ســال‌های 
۷۳ یا ۷۴ بود که من هم چهار یا پنج ســالم بیشتر 
نداشــتم، مادرم که از بیمارســتان می‌آمد کارهای 
مــا را انجام می‌داد و بعد باز هــم برای انجام کار در 
خانه‌های مردم، بیرون می‌رفت. آن ســالها با آن سن 
کم در حالی که نمی‌دانســتم کجــا می‌رود، ناراحت 
می‌شدم و می‌گفتم »چرا باز هم بیرون می‌روی«، او 
برای اینکه مرا آرام کنــد می‌گفت »باید بروم و کار 
کنم تا برای تو ماشــین اســباب بازی بخرم«، ۱۴ یا 
۱۵ ســال بودم که متوجه شدم مادرم دو شیفته کار 
می‌کند و آبروداری تا بچه‌هایش را بزرگ کند، وقتی 
آن زمان با آن شــیفت‌های سنگین به دلیل کمبود 
نیرو در بیمارســتان کار می‌کــرد و به منزل می‌آمد 
تا اســتراحتی کرده باشد، اما استراحتی نداشت و به 
خانه‌هایی مردم می‌رفت و نظافت می‌کرد تا مبادا ما 
کم و کاستی داشــته باشیم که مثلا من در کوچه و 
محل کنار هم سن و سال‌هایم دوچرخه داشته باشم 
و از دنیــای کودکیم لذت ببرم و خجالت نکشــم. او 

شهید خانواده بود و یک اسطوره به تمام معنا.
دورانی خیلی زندگی خوبی نداشــتیم، به همین 
خاطر از ســن ۱۰ سالگی خودم شروع به کار کردم، 
هم درس می‌خواندم و هم سر کار می‌رفتم، کارهای 
ســنگین انجام می‌دادم، ســر زمین‌ می‌رفتم و کار 

کشــاورزی انجام می‌دادم و چوب‌بری هم کار کردم. 
گاهی کارهایــی می‌کردم که صاحبــکارم می‌گفت 
چطور این کارها را با آن جثه کوچکت انجام می‌دهی 
که من از عهده آن برنمی‌آیم. با خودم می‌گفتم باید 
به ســختی کار کنم تا مادرم کمتر کار کند و کمک 
حال او باشــم. از سن ۱۵ ســالگی هم وارد مجموعه 
علوم پزشــکی شــدم و تا امروز در بیمارستان‌های 
مختلف کار کردم، بیمارســتان ســینا، مباشر و ۱۴ 
سال هم اســت که در فاطمیه هستم، ۳۲ سال سن 
دارم و امروز ناظر خدمات بیمارستان فاطمیه هستم.

بیمارســتان فاطمیــه دو خروجــی دارد، یکــی 
داخل خیابان پاســداران و یکی پشت بیمارستان، به 
جرئت می‌توانم بگویم امروز ۷۰ درصد پرســنل آن 
بیمارستان از ســمت پشت این مرکز درمانی رفت و 
آمد می‌کنند و کمتر از خیابان پاسداران، در حالی که 

پرستاری که نامش را در اردوی جهادی جا گذاشت
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قبلا از این ســمت می‌رفتند و می‌آمدند، وقتی دلیل 
را هم می‌پرســم همه به اتفاق پاسخ می‌دهند »اتاق 
مادر شماســت آنجاســت و ما این روزها نمی‌توانیم 
دور‌ی‌اش را تحمــل کنیم و این روحیه را نداریم که 
از کنار آن اتاق رد شویم و مادرت را نبینیم«. روزی 
نبود که هر کدام از همکاران ســری به مادرم نزنند و 
با صحبت نکنند، بعضی‌ها مشــکلات و درد و دلشان 
را با او در میان می‌گذاشتند و مادر آن قدر شوخ‌طبع 
بود که مدیر بیمارســتان هم در مراسم روز پرستار 
امســال به این اذعان می‌داشت و می‌گفت » ما همه 
او را مادر خود می‌دانســتیم و روزی نمی‌شد من هم 

به ایشان سر نزنم.«
امروز ســاعت ۷ و ۲۰ دقیقه بود که سری به اتاق 
مادرم زدم و دیدم دو تا از پرستاران بیمارستان آنجا 
هســتند و می‌گویند که خیلی ناراحت هســتیم که 
دیگر خانم قیامتی نیســت و آمدیم و یادی از ایشان 
کنیم. خیلی از افراد را به واســطه مادرم شــناختم 
که قبلا نمی‌شــناختم، او رابطه خیلی قوی با مردم 
داشت و وقتی امروز بعد از شهادتش از خوبی‌هایش 
می‌گویند مــن افتخارم می‌کنم کــه چنین مادری 

داشتم.
من جانشین مســوول پایگاه هســتم، مادرم در 
شرایط کرونا وقتی موضوع کمک‌های مومنانه پیش 
آمد، ســنگر ابتدایی را در پایگاه ما در این خصوص 
بنا کرد، او کمک‌های زیــادی می‌کرد و کمک‌هایی 
را جمع می‌کــرد و از طریق پایگاه توزیع می‌کردیم. 
امروز اردوهای جهادی این پایگاه به نام »شهید گلنار 

قیامتی« برگزار می‌شــود. او می‌گفت »میلاد جان تا 
می‌توانید دســت مردم را بگیرید، این دنیا ارزشــی 
ندارد که مدام به فکر جمع کردن مال باشید، زندگی 
خودتان را بســازید و تا حدی هم دست نیازمندان را 
بگیرید و مبادا از کســی غافل باشید«، خدا را شاهد 
می‌گیرم که این صحبت مادر آویزه گوشــم شده تا 
کارهایی را در حد توانم انجام دهم. همیشــه تاکید 
می‌کرد »روزی نزد خدا سرافرازی که اگر نیازمندی 
را دیدی اول او را ســیر کنی و بعد خودت را، به درد 
نمی‌خورد خودت سیر باشی و دیگران گرسنه« اینها 

همه نصیحت‌های مادرم است.
پدرم هم دست خیر داشت، وضعیت مالی‌اش که 
خیلی خوب بود خــرج ۳۰ تا ۴۰ خانواده را می‌داد، 
کســانی که زندان بودند یا خانواده‌های بی‌سرپرست 
را حمایت می‌کرد، تنهایــی چیزی از گلویش پایین 
نمی‌رفــت، هرچیــزی می‌خرید بیــرون نمی‌خورد 
مــی‌آورد خانه تا باهم بخوریم که امیدوارم این خلق 
و خو را ما هم تا آخر داشــته باشیم و بتوانیم راه آنها 

را ادامه دهیم.
دیروز جلســه بنیاد شــهید بــود و خادمان امام 
رضا)ع( هم بودند، آنجا به خادمان علی ابن موســی 
)ع( گفتــم »مادرم پرچمی افراشــته که ما هم باید 
آن را برافراشته نگه داریم، کاری کنیم بگویند فرزند 
شــهید قیامتی اســت«. اگر تا دیروز خطایی انجام 
می‌دادم کسی مرا نمی‌شــناخت امروز عنوان فرزند 
شهیده قیامتی را یدک می‌کشــم و اگر کاری کنم، 
شرمنده مادرم خواهم شــد. این موضوع را حتی به 

خواهران و برادرم گوشزد می‌کنم.
امروز وضعیت کرونا در بیمارســتان‌های اســتان 
خیلی بهتر شــده، البته اینطور نیست بیماری تمام 
شــده باشد اما به نســبت وضعیت بهتر شده. دیروز 
بیمارســتان سینا ۵۲ بیمار فعال داشت و چند نفری 
هم در »ای ســی یو« بســتری بودند و بیمارستان 
بهشــتی هم چند بخش را به خاطــر کرونا تعطیل 
کرده اســت اما اینکــه بگوییم کرونــا از بین رفته، 

اینطور نیســت و هنوز با ماست و باید رعایت کنیم و 
به موقع واکسینه شویم. امیدوارم مردم پروتکل‌های 
بهداشتی را رعایت کنند چون متاسفانه این رعایت‌ها 
باز هم کم شــده است. می‌دانیم که حتی افرادی هم 
واکسینه شدند اما به دلیل عدم ایمنی نسبی جامعه 
فوت کردند و کنترل این شــرایط منوط به آن است 
همه واکســینه شــویم و حتی امروز دز سوم را هم 

بزنیم که نگرانی از موج ششم وجود دارد.«

عملیات  ســالروز  فرارسیدن  با  همزمان 
استان همدان  یادواره ۱۹۲ شهید   ۴ کربلای 

در این عملیات برگزار می‌شود.
همزمان با فرا رسیدن سالروز عملیات کربلای4 
به همــت جمعی از رزمنــدگان همدانی عملیات 
کربلای چهار، مراسم یادواره شهدای غواص استان 

برگزار می‌شود.
یکی از رزمنده‌گان دوران دفاع مقدس با اعلام 
این خبر اظهار داشــت: این مراســم در سال‌های 
گذشته نیز برگزار می‌شد که متاسفانه در دو سال 
گذشته به دلیل شــرایط کرونایی امکان برگزاری 
این مراســم به صورت حضــوری فراهم نبود و به 

صورت مجازی برگزار شد.
کریم مطهــری با بیان اینکه یادواره شــهدای 
غواص استان در عملیات کربلای 4، روز پنجشنبه 
دوم دی ماه بعــد از نماز مغرب و با رعایت فاصله 
گــذاری اجتماعــی و پروتکل‌های بهداشــتی در 
حسینیه حضرت امام خمینی)ره( برگزار می شود 
افزود: در این عملیات 192 تن از رزمندگان استان 

همدان به شهادت رسیدند.
وی ادامه داد: با توجــه به علاقمندی مردم به 
ویژه جوانان نســبت به حوزه دفــاع مقدس، این 

مراســم با روایت‌گری و خاطــره گویی تعدادی از 
همرزمان شهدای این عملیات برگزار خواهد شد.

گفتنی است عملیات کربلای4، شب چهارم دی 
سال 65 انجام شد و لشکر انصارالحسین)ع( استان 
همــدان جزء یگان‌هایی بود که نقش ارزنده‌ای در 

این عملیات ایفا کرد. 
در این عملیــات گردان غواصــی جعفر طیار 
جزوگردان‌های خط شــکن بود. گردانی که تعداد 
زیادی از رزمندگانش در این عملیات یا به شهادت 

رسیده یا لباس آزادگی برتن کردند.

یادواره شهدای غواص همدان
برگزار می‌شود

جانشــین فرمانده ســپاه انصارالحسین 
اســتان همدان گفت: وجود ۷۵۰ شــهید 
اصناف نشــانگر جایگاه رفیــع بازاریان در 

عرصه انقلاب اسلامی است.

سردار مهدی فرجی در یادواره شهدای اصناف 
با بیان اینکه وجود 750 شــهید اصناف نشــانگر 
جایــگاه رفیع بازاریان در عرصه انقلاب اســامی 
است اظهار داشت: شهیدان نیکو منظر و سماوات 

از بزرگان اصناف در دوران دفاع مقدس هستند.

وی با ایــن توضیح که امروز هــم بازار حامی 
نظام، اســام و مردم است به طوری که در حوزه 
کمک‌های مومنانــه بازاریان به خوبــی پای کار 
آمدند افزود: تمامی امکانات برای تشکیل سپاه در 
سال‌های 58 و 59 توسط بازار و اصناف تهیه شد.

این مقام مســئول با اشــاره بــه اینکه تمامی 
مجموعه اصناف امروز هم در حال کمک هســتند 
تصریح کرد: در حالی که دشمنان به دنبال اهداف 
خود هستند، اصناف مانند گذشته پای کار است.

جانشــین فرمانده ســپاه انصارالحسین استان 
همــدان با بیان اینکه دشــمن به شــدت دنبال 
فروپاشی نظام از درون و بیرون است و می‌خواهد 
که انقلاب اسلامی را از خاصیت خود بندازد عنوان 
کرد: ما کشــور قدرتمندی هســتیم و باید اقتدار 

خود را حفظ کنیم.

وی با این توضیح که عربستان و دیگر کشورها 
چندین برابر مــا تجهیزات و مهمات ذخیره دارند 
اما جســارت لازم ندارند گفــت: همانطور که در 
تصاویر پر افتخار گذشــته شاهد حضور بچه‌های 
انقــاب بودیم امــروز نیز دیدیم که وارد عرشــه 

کشتی شدند بسیار ارزشمند است.

فرجی با بیان اینکه امیدواریم شــرایط کشور با 
حضور آیت‌ا.. رئیســی و جوانان پر کار و پر تلاش 
شرایطی فراهم شــود که مشکلات برطرف شوند 
مطرح کرد: رشــد قارچ گونه برخی از فروشگاه‌ها 

جایگاه اصناف را نباید کم کند.

وی با اشاره به نقش بازار در دفاع مقدس ادامه 
داد: برای تهیه لوازم گروه‌هــای اعزامی به جبهه 
ها در زمان دفاع مقدس هرگز مشــکلی نداشتیم 
چرا که اصناف پای کار بودند، حتی بازاریان آماده 

بودند که تجهیزات نظانی خریداری کنند.

شهدای اصناف 
نشانگر جایگاه رفیع 
بازاریان در عرصه 

انقلاب اسلامی
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دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم دومین سالروز 
شهادت حاج قاســم ســلیمانی، برخی از برنامه‌های 
امســال برای بزرگداشت حاج قاســم را تشریح کرد.
حمیدرضا مقدم‌فر در نشســت خبری خود با اصحاب 
رســانه به تشریح برنامه‌های این ســتاد در دومین سالروز 
شــهادت ســردار قاســم ســلیمانی پرداخت و با عرض 
تســلیت به مناسبت ایام شــهادت صدیقه کبری حضرت 
زهــرا )س( و شــهادت ســردار ســلیمانی، ابومهــدی 
المهندس و همراهان شهیدشــان اظهار داشــت: حضرت 
زهــرا )س( چه در حیــات دنیوی با برکتشــان و چه در 
شــهادت خود یک رســانه‌ قوی برای پژواک مظلومیت‌ها 
و بیــان ظلم‌هایــی بودند کــه در عصر ایشــان صورت 
گرفت. حضرت زهرا )س( فریادگر اســام ناب محمدی 
و برجســته‌ترین مدافع حرم هســتند که با غیرت فاطمی 
از حریم اســام و حریم ولایت علــوی محافظت کردند.
وی با اشــاره به عشق و ارادت سردار سلیمانی نسبت 
به حضرت زهرا)س( خاطرنشان کرد: ایشان هم که دلداده 
حضرت زهرا )س( و از عاشقان این حضرت بود، در تمام 
عمر خود از حریم حرم دفاع کرد و از همان دوران جوانی 
با آغاز جنگ تحمیلی از مدافعان حریم ایران اسلامی بود. 
ایشــان کل ایران را حرم می‌دانســت و معتقد بود اگر این 
حرم آســیب ببیند همه حرم‌های مقدس آســیب خواهد 
دید لذا ایشــان جوانی خود را صرف دفاع از این سرزمین 
اســامی می‌کند و اجــازه نمی‌دهد صــدام و صدامیان و 
حامیان شــرقی و غربی او حتی یک وجب از خاک ایران 
اســامی را به یغمــا برده و به نهال نوپــای انقلاب که با 
خون شــهیدان وطن جوانه زده بود, خدشه‌ای وارد کنند.

* حاج قاسم ســلیمانی قهرمان فراملی و متعلق به 
امت اسلام است

دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردارســلیمانی ادامه داد: جهاد حاج قاسم سلیمانی پس 
از جنــگ تحمیلی نیز پایان نیافــت و پس از جنگ لباس 
جهاد و شهادت را از تن در نیاورد و در تمامی صحنه‌های 
خدمت بــه مردم و تامین امنیــت، مردانه حضور یافت و 
به عنوان یــادگار دفاع مقدس، دفاع از حریم ارزشــهای 
انقلاب اسلامی را وظیفه خود می‌دانست. او در حوزه‌های 
مختلف امنیت خلق کرد و هرجــا که میدان خدمتگزاری 
بــه مردم بود، بــه عنوان یــک مدافع حرم حاضر شــد.
مقدم‌فــر با بیان اینکه ســردار ســلیمانی ترجمان این 
جمله امام بود که فرمودند »ما شــریک غم همه مظلومان 
جهان و پشتیبان آنها هســتیم«، تأکید کرد: حاج قاسم این 
جمله زیبــای امام را محقق کــرد و وارد عرصه مقاومت 
شــد و در این عرصه آنچنان پرقدرت و قوی ظاهر شــد 
که بــرای اولین بار طعم شکســت را به رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی چشاند. سردار ســلیمانی در عرصه مقاومت 
بســیار قوی ظاهر شد و با توجه به تلاش و جهاد بی‌وقفه 
ایشــان در ایــن عرصه همــه او را نه تنها یــک قهرمان 
ملی بلکه یک قهرمان برای امت اســامی می‌شــناختند.
وی بــا تاکید براینکه حاج قاســم ســلیمانی فرمانده 
همیشــه پیروز بود، تصریح کرد: پیروزی‌های پی‌درپی‌ای 
که در دوران مســئولیت حاج قاســم در عرصه مقاومت 
رخ داد, ایشــان را قهرمان همیشــه پیروز کرد و آنچنان با 
اقتدار این عرصه را رقم زد که وقتی وعده درهم شکستن 
داعش در ســه مــاه را داد، به وعده خود بــا اقتدار عمل 
کــرد و در همان ســه مــاه وجود منحــوس داعش را از 
کشورهای اســامی بخصوص عراق و سوریه محو کرد. 
این نشــانه اقتدار و قوت این مرد در عرصه مقاومت بود.

 * حاج قاسم اسطوره آزادی‌خواهی و عدالت‌خواهی 
بود

دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردارســلیمانی با بیان اینکه حاج قاسم سلیمانی اسطوره 
آزادی خواهــی و عدالت‌خواهی بود، تاکید کرد: ایشــان 
آزادی را برای همه می‌خواســت. در آرمان‌ حاج قاســم 
آزادی شــیعه و اهل تسنن همســان بود. آزادی ایزدی و 
مســیحی و اهل ســنت همانقدر مهم و ارشــمند بود که 
آزادی شــیعه اهمیت داشــت. آرمان ســردار ســلیمانی 
آزادی همه انســان‌ها و رها شــدن از زیر یوغ اســتعمار 
و اســتکبار بــود و بــرای تحقــق آن مجاهــدت کرد.
مقدم‌فــر، حاج قاســم را نماد انســان تــراز انقلاب 
اســامی دانست و گفت: حاج قاســم به خوبی نشان داد 

که ظرفیت انقلاب اســامی برای خلق چنین انسان‌هایی 
بســیار بالاســت در واقع مکتبــی که بتواند فــردی مثل 
ســردار ســلیمانی را تربیت کنــد یک مکتــب موفق و 
متعالی اســت که می‌تواند الگویی برای همه جهان باشد.
وی با بیان این موضوع که افتخار به حاج قاسم سلیمانی 
افتخار به انقلاب اسلامی است، ادای احترام به حاج قاسم 
ســلیمانی را ادای احترام به انقلاب اسلامی دانست چراکه 
انقلاب اســامی توانســته چنین فــردی را تربیت کند.

 * حاج قاسم سیاسی بود اما سیاست‌زده نبود و در 
قالب تنگ جناح‌بازی سیاسی نمی‌گنجید

دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردارســلیمانی در ادامــه ســخنان خــود ویژگی دیگر 
سردار ســلیمانی را دوری از سیاست‌زدگی عنوان کرد و 
گفت: حاج قاســم در قالب تنگ جناح‌‌بازی‌های سیاسی 
نمی‌گنجیــد؛ حاج قاســم سیاســی بود اما سیاســت‌زده 
نشــد و برای همیــن بود که دســت‌های همــه ملت با 
هر نوع ســلیقه و گرایش سیاســی، مذهبــی، فرهنگی و 
قومی زیر تابــوت او به هم گره خــورد و یوم‌الله آفرید.
مقدم‌فر ســخنان خود را اینگونه ادامــه داد: هرکه می 
خواهــد انقلاب اســامی و الگوی واقعی یــک انقلابی 
اصولــی را ببینــد باید به حاج قاســم بنگــرد. هر کس 
می‌خواهــد ولایت مداری و تبعیت از ولایت فقیه را درک 
کند باید این ولایت مداری را در وجود حاج قاســم ببیند. 
حرف و عمل حاج قاســم نماد اســت و برهمین اساس 
بود که مقــام معظم رهبری فرمودند »شــهید ســلیمانی 
یک مکتب و یک مدرســه درس آموز و یک راه اســت«.
وی با بیان اینکه حاج قاسم سلیمانی را می‌توان کاشف 
الکرب انقلاب اســامی نامید، گفت: حاج قاسم بن بست 
شکن بود و هیچ بن بستی را مقابل خود نمی‌دید و به همین 
دلیل پیروز هر میدان بود. حاج قاسم به همه می‌آموخت که 
اسیر موانع و ناهمواری‌ها نشوند و برای عمل به آرمان منتظر 
تجهیزات و لوازم نشوند بلکه با توکل به خدا پیش بروند.
دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردار ســلیمانی ادامه داد: همین ویژگی سردار سلیمانی 
بود که ســبب شــد ایشــان در طول عمــر بابرکت خود 
مرعوب دشمنان نشــود. در واقع ایشان نه تنها از دشمنان 
نمی‌ترسید بلکه دشمنان از نام و تصویر او هراس داشتند.

 * حــاج قاســم هم در زمــان حیــات مادی و 
هم پس از شــهادت رســواگر اســتکبار بود/ آمریکا 
مجبور شــد اعتراف کند که دولت تروریســت است
مقدم‌فــر با بیــان اینکه حاج قاســم چــه در حیات 
دنیوی و چه در شــهادتش رسواگر اســتکبار بود، یادآور 

شــد: همــگان دیدیم که حاج قاســم در حیــات دنیوی 
خــود پروژه‌های اســتکبار جهانی مثل ایجــاد خاورمیانه 
بزرگ را که براســاس آن می‌خواســتند رژیم کودک کش 
صهیونیســت را ژاندارم منطقه کنند، شکســت داد. حتی 
پس از شــهادت، اولین ثمره خون شــهید سلیمانی رسوا 
شــدن آمریکای جنایتکار بود؛ آمریکایی که ســالها خود 
را مدافــع حقوق بشــر و ضدتروریســت می‌نامید، پس 
از شــهادت ســردار ســلیمانی نقاب از چهره برداشت و 
رئیس جمهور این کشــور به صراحــت به کار احمقانه و 
تروریســتی خود اعتراف کرد لذا شهادت شهید سلیمانی 
چهــره تروریســتی این کشــور را به همگان نشــان داد.
وی در ادامــه گفت: دولت آمریکا می‌خواســت با به 
شهادت رســاندن حاج قاسم ســلیمانی مقاومت به پایان 
برســد اما خون حاج قاســم ثمر داد و پیروزی مقاومت 
ســرعت گرفت. امروز در عراق، ســوریه و یمن شــاهد 
گسترش تفکر مقاومت و پیروزی این تفکر هستیم.بنابراین 
ما دو حاج قاســم داریم یک حاج قاســم مجاهدی که در 
دوران حیــات خود مجاهدت می‌کند و یک حاج قاســم 
شــهید که ثمرات خون او برای جبهــه مقاومت برکت به 
همراه داشت. لذا حاج قاسم زنده است و مکتب او نامیرا و 
مانا هست و خواهد بود و هیچ تردیدی در این امر نیست.

* روح و جان حاج قاسم خدمت به مردم بود
مقدم‌فر با تاکید براین نکته که حاج قاســم ســلیمانی 
مردمــی بــود و روح و جانــش خدمت به مــردم بود، 
گفت: مردم هم به او عشــق ورزیدند و هنوز هم عاشــق 
او هســتند. لذا عنوان »ســردار دلها« بهترین صفت برای 
توصیف عشــق میان حاج قاسم و مردم بود. امروز هم که 
در آستانه دومین سالگرد شــهادت شهید سلیمانی هستیم 
و مهیای برگزاری این مراســم می‌شــویم, شــاهدیم این 
عشــق و محبت به حاج قاسم بیشتر شــده و و همانطور 
که در دوران حیات بابرکت ایشــان در تمام نظرسنجی‌ها 
حاج قاســم پــس از مقام معظــم رهبــری، محبوبترین 
شــخصیت در کشورمان بود، پس از شــهادت ایشان هم 
شــاهد صحنه‌های عشــق ورزی مردم به ایشــان بودیم.
وی با تاکید براینکه حاج قاســم نه تنها تمام نمی‌شود 
بلکه روز به روز درخشــان‌تر می‌شود، تصریح کرد: حاج 
قاســم در ظــرف زمان مســیر تکامل خود را در ســنین 
مختلــف طی کرد و بــالا آمد و حالا هم بــه همین دلیل 
می‌تواند برای تمام ســنین و اقشــار مردم الگو باشد. لذا 
باید تاکید کرد که حاج قاســم دســت یافتنی است و باید 
از مدرســه درس آمــوز و مکتب حاج قاســم آموخت.
این ظرفیت در انقلاب اســامی، مــردم ایران و ملت‌های 

مقاومت وجود دارد که باز هم مثل حاج قاسم‌ تربیت شود.
زنــده  امــر  یــک  قاســم  حــاج  انتقــام   *
اســت/ نــه می‌بخشــیم و نــه فرامــوش می‌کنیم
دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردارســلیمانی در بخش دیگری از سخنان خود در مورد 
انتقام ســخت از عاملان و مســببان شــهادت حاج قاسم 
سلیمانی تاکید کرد: انتقام شهادت حاج قاسم یک امر زنده 
است و عاملان این جنایت بدانند که مسلمانان و آزادگان 
جهان نه می‌بخشند و نه فراموش می‌کنند و این انتقام است.
مقدم‌فــر برهمیــن اســاس گفــت: آمریــکا مجبور 
اســت به طور کامــل منطقه را ترک کند حــالا یا با زبان 
و یــا با زور این اتفــاق خواهد افتاد چرا کــه این وعده 
الهی اســت کما اینکه به برکت خون شــهید ســلیمانی 
ایــن رفتن ذلیلانــه امریکا از منطقه آغاز شــده اســت.
وی با اشــاره به خروج ذلیلانه آمریکا از افغانســتان، 
خاطرنشان کرد: مشــاهده کردیم که آمریکا چطور ذلیلانه 
و مفتضحانه از افغانســتان فرار کرد و حتی نتوانست یک 
خروج آبرومندانه از این کشــور داشته باشد. این روند در 
عراق هم آغاز شده اســت و انشاالله به زودی تتمه او هم 
از منطقه بیرون خواهد شــد لذا اگر آمریکا می‌خواهد مثل 
افغانستان مفتضحانه فرار نکند بهتر است دست به کار شده 
و کل منطقه را راســاً و با هزینه کمتر ترک کند. این انتقام 
راهبردی خون حاج قاسم است که حتماً محقق خواهد شد.

* عاملان ترور حاج قاســم تا ابد آسوده نخواهند 
بود/ آنها از پوستر انتقام هم می‌ترسند

دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردارســلیمانی ادامه داد: عاملان ترور شــهید سلیمانی 
بداننــد که تــا ابد خواب آســوده نخواهند داشــت. آنها 
نشــان دادند که حتی از پوســتر انتقام ترور حاج قاســم 
هم وحشــت دارند لذا باید بدانند که ایــن ترس تا آخر 
عمر خواب راحتی برای آنها نخواهد گذاشــت؛ بنابراین 
در انتقــام تاکتیکــی هــم این نکتــه را متوجه باشــند.
مقدم‌فر در ادامه نشست خبری خود به تشریح برنامه‌های 
دومین ســالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی پرداخت و با 
تاکید براینکه ســتاد برگزاری مراسم بزرگداشت یک ستاد 
مردمی اســت، گفت: سال گذشــته به دلیل شیوع بیماری 
کرونا امکان برگزاری مراسم‌های میدانی و ادای احترام برای 
مردم و نهادهای مردمی فراهم نبود اما امســال با توجه به 
فروکش کردن بیماری کرونا می‌توان اقداماتی در این زمینه 
انجام داد. به همین دلیل شاهد تلاش‌ها و درخواست‌های 
وسیع مردمی برای برگزاری مراســم بزرگداشت هستیم.

برنامه‌های دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی

انتقام سخت از آمریکا آغاز شده اما پایان نیافته است
تعقیب قضایی قاتلان حاج قاسم محدود به ترامپ نیست
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* مراسم‌های سالگرد شــهادت حاج قاسم مردمی 
اســت/ نهادهای دولتی و حکومتی از تلاشهای مردم 

پشتیبانی و حمایت خواهند کرد
وی با بیان اینکه این ســتاد به منظور ایجاد هماهنگ و 
هم افزایی این تلاشــها تشکیل شده است، گفت: رویکرد 
اصلی ستاد مردمی برگزار شدن مراسمات است چراکه مقام 
معظم رهبری سال گذشته نیز توصیه فرمودند که برگزاری 
مراســم بزرگداشــت مردمی باشــد. چه آنکه حاج قاسم 
ســلیمانی مردمی بود و مردم هم عاشق ایشان هستند. البته 
ما از دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و حکومتی هم خواهش 
کردیم که از تلاشــهای مردمی در این زمینه حمایت کنند.
دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردارسلیمانی با بیان اینکه دستگاه‌های دولتی و حاکمیتی 
فرصت برگزاری بهتر مراســم توســط مردم را برای آنها 
ایجاد کنند، گفت: هدف ســتاد همان هدف بنیاد شــهید 
سلیمانی است تا این شخصیت والامقام بیشتر شناخته شود 
و این الگو با شــناخته شدن هرچه بیشتر آن تکثیر و تبیین 
شــود. هدف دوم نیز مراقبت و محافظــت از این گنجینه 
پربها اســت تا به غلط معرفی نشــده و شخصیت ایشان 
تحریف نشــود. در واقع دو نکته ایجابی و سلبی که جزو 
اهداف اصلی بنیاد و مکتب حاج قاسم است باید در روند 
برگزاری مراسم بزرگداشت شــهید سلیمانی، دنبال شود.
مقدم‌فر کیفیت بخشــی هرچه بیشتر محتوای برنامه‌ها، 
ســوق دادن دســتگاه‌ها و نهادهای دولتی و حاکمیتی به 
سمت پشــتیبانی از فعالیت‌های مردمی و فرصت آفرینی 
و اشــتراک گذاری محصولات فرهنگ و هنری به منظور 
سهولت دسترســی و بهره برداری مردم را از سیاست‌های 
این ستاد برشــمرد و گفت: پخش برنامه‌های بزرگداشت 
مراســم حاج قاسم ســلیمانی هم در صداوســیما و هم 
در عرصــه میدان از ســوی مــردم از مدتی قبــل با یک 
شــیب ملایم آغاز شــده اســت که حرکــت »کارناوال 
حبیب« از اســتان کرمــان از جمله این برنامه ها اســت.
وی ادامــه داد: گرچــه همانطــور که عــرض کردم 
بســیاری از جشــنواره ها و برنامه های مردمی آغاز شده 
اســت اما اوج این برنامه‌هــا در هفته مقاومت یعنی از 10 
دی تا 17 دی ماه اســت. همچنین در روز  13 و 16 دی 
ماه که روز شــهادت و تشــییع پیکر مطهر حاج قاســم و 
یارانش اســت برنامه های ویژه ای پیش بینی شده است.
دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردارســلیمانی با بیان اینکه برنامه های مفصل و بسیاری 
از ســوی مردم سراســر ایران پیش بینی شده است که در 
این نشست به اختصار به برخی از آنها اشاره خواهم کرد، 
گفت: این برنامه‌ها در تمام اســتانهای کشــورمان و حتی 
در بســیاری از کشــورهای عرصه مقاومت در قاره اسیا 
و افریقا پیش بینی شــده اســت که برگزاری مراسم روز 
شهادت ایشان در تهران ازجمله مهمترین برنامه ها است.
مقدم‌فر افزود: این مراســم  روز دوشــنبه 13 دی ماه 
در مصلــی تهران و بــا حضور آحاد مــردم و چهره‌های 
سیاسی و فرهنگی و شخصیت‌هایی از کشورهای مقاومت 
با رعایــت پروتکل‌های بهداشــتی برگزار خواهد شــد. 
دومین مراســم روز 16 دی ماه در تهران برگزار می‌شــود 
کــه در این روز 150 شــهید گمنام دفاع مقدس تشــییع 
خواهد شــد. همزمان نیز مراســم تشــییع ده‌ها شهید در 
برخی اســتان‌های دیگر در همین روز برگزار خواهدشد.
وی با بیان اینکه در هفته مقاومت مراسم های گسترده‌ای 
در مصلی‌ها، مساجد و محله‌های شهرهای مختلف کشورمان 
برگزار خواهد شــد، تصریح کرد:  قرار است مراسماتی با 
عنوان »روضه فاطمیه حاج قاسم« در ایام شهادت حضرت 
زهرا)س( از سوی مردم در بسیاری از منازل برگزار شود.
دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردارســلیمانی با اشــاره بــه برخی برنامه‌های مراســم 
بزرگداشــت سالروز شــهادت حاج قاســم که به شکل 
ویــژه در کانون‌هــای مذهبــی و دینی برگزار می‌شــود، 
گفت: مراســمات ویــژه حرم امــام رضــا)ع( از جمله 
این مراســم‌ها اســت که قرار اســت در هفتــه مقاومت 
برنامه‌هــای مختلفــی در رواقها و صحن‌هــای این مکان 
مقدس برگزار شــود. همچنین یک شــنبه شــب همزمان 
با شب شــهادت حاج قاسم ســلیمانی مراسم ویژه ای با 
حضــور فرمانده نیروی قدس ســپاه پاســداران انقلاب 
اســامی در حرم علی بن موسی الرضا برگزار خواهدشد؛ 

ختــم 313 نفره قرآن کریم و برگــزاری محافل قرآنی از 
دیگر برنامه‌های قابل توجه در حرم امام رضا)ع( اســت.
مقدم‌فــر برگــزاری همایــش مقاومــت، برگــزاری 
نشســت‌های تخصصی در حرم مطهر رضوی، برنامه ویژه 
کودکان و نوجوانان حاج قاســم با عنــوان قهرمان من یا 
مانند ســردار، مســابقات کتابخوانــی و برنامه‌های ویژه 
درفضای مجازی از دیگر برنامه‌های قابل اشــاره مراســم 
بزرگداشــت حاج قاسم سلیمانی  در مشهد مقدس است.
وی بــا بیان اینکه در اســتان کرمان کــه زادگاه حاج 
قاســم سلیمانی اســت، مراســمات ویژه‌ای برنامه ریزی 
شــده اســت، گفت: محل تدفین حاج قاســم ســلیمانی 
در شــهر کرمان با اینکه یک ســنگ قبر ســاده است که 
عنوان ســرباز قاسم ســلیمانی روی آن نوشته شده است، 
در طول این دو ســال پذیرای زوار بســیاری از شهرهای 
مختلف و حتی خارج از کشــور بــود، در هفته مقاومت 
نیــز محلی برای برگزاری مراســمات ویژه ایام شــهادت 
سردار ســلیمانی اســت. همچنین در بیت الزهرای حاج 
قاســم که تنها خانه شهید سلیمانی است و وقف برگزاری 
روضه‌های حضرت زهرا)س( شــده و سالهاست که مامن 
و ملجــا مردم برای توسلاتشــان به حضــرت زهرا)س( 
اســت، مراســم ویژه ای در ایــن ایام برگزار می‌شــود.
دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردارســلیمانی با اشاره به برگزاری همایش‌ها، نشست‌ها 
و پویش‌هــای مردمی با عناوین مختلف در داخل و خارج 
کشور در ایام سالروز شهادت شهید سلیمانی، گفت: اولین 
کنگره علمی و پژوهشــی شــهید ســلیمانی تحت عنوان 
»شهیدســلیمانی مکتب تراز تمدن نوین اسلامی« از جمله 
این برنامه ها اســت که نشست‌های مختلفی در این راستا 
برگزار شده و 11 دی ماه مراسم اختتامیه این جشنواره در 
سالن اجلاس صداوسیما برگزار می‌شود. همچنین همایش 
»فرهنگ انتظار و راهبرد مقاومت ســلیمانی« همایش ملی 
دیگری است که از سوی دفتر ســازمان تبلیغات اسلامی 
قم و پژوهشــگاه علوم اســامی تدارک دیده شده است 
که اختتامیه ایــن همایش بهمن ماه برگزار خواهد شــد.
مقدم‌فــر ادامه داد: همایش »ســردار ســلیمانی مدافع 
آزادی، امنیت و زندگی مســالمت آمیز پیروان ادیان الهی« 
نیز از سوی مرکز گفتگوی ادیان سازمان ارتباطات اسلامی 
و با حضــور رهبران دینی و اقلیت‌هــای مذهبی داخل و 
خارج کشــور صبــح روز 13 دی ماه برگزار می شــود.
وی همچنین گفت: برگزاری جشــنواره موســیقی در 
تــالار وحدت و جشــنواره آثار هنری مربوط به شــهید 
ســلیمانی از دیگــر برنامه‌هــای ویژه این ایام اســت که 
فراخوان این جشنواره در ایام سالگرد شهادت ایشان اعلام 
می‌شــود و در سالگرد سوم شهید ســلیمانی اختتامیه این 
جشنواره برگزار خواهد شد. در واقع یک سال زمان برای 
ارســال آثار هنری درنظرگرفته شده است و جایزه بزرگ 
شهید سلیمانی در اختتامیه این همایش تقدیم خواهد شد.
دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردارســلیمانی درباره دیگــر برنامه‌های ایام شــهادت 
سردار ســلیمانی گفت: راه‌اندازی پویش‌های فرهنگی به 
نیت حاج قاســم، ختم قرآن کریم و هدیه آن به شــهدای 
مقاومت و شهید ســلیمانی، راه‌اندازی پویش اجتماعی و 
خدمــات عام‌المنفعه به نیت حاج قاســم، آزادی زندانیان 
جرایــم غیرعمد، اهدای خون، نذر نــان، رزمایش کمک 
مومنانه و کمک به نیازمنــدان، اعطای خدمات رایگان به 
شــهروندان از ســوی اصناف و ادارات و پزشکان، تامین 
و توزیــع جهیزیه و آغاز پروژه‌هــای محرومیت زدایی و 
موارد بسیاری از اینگونه خدمات از سوی مردم همه ابراز 
ارادت و اظهار محبت مردم به ســردار ســلیمانی اســت.
وی در ادامه ســخنان خود با اشــاره بــه آثار هنری و 
تصویری که در این ایام بزرگداشت شهید سلیمانی پخش 
می‌شــود، گفت: مستندی از چند ســاعت قبل از شهادت 
حاج قاســم و روایت آخرین دیدارهای اشخاص با ایشان 
و پیام‌های ایشــان در اخرین ساعات، مستند چند قسمتی 
از روایتهای فرزندان شــهدا و مادران شهدا از حاج قاسم، 
چند مســتند از روایت  تشییع ایشــان در 5 استان، مستند 
خدمات حاج قاســم در جنوب شــرق کشــور و مستند 
عملیات بوکمال از جمله برنامه‌هــای تلویزیونی این ایام 
اســت. البته در ســایر فرمها و قالبهای هنری مثل موشن 
گرافــی و غیره نیــز روایت‌هایی از کودکی تا شــهادت 

شهید ســلیمانی سخنرانی‌های ایشان منتشر خواهد شد.در 
حــوزه تولید کتاب نیــز بیش از 300 اثر به ثبت رســیده 
و بیش از100 جلد از آنها چاپ و منتشــر شــده اســت.
دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردارســلیمانی دربــاره برنامه‌هــای کشــورهای جبهه 
مقاومت برای مراســم بزرگداشت شــهید سلیمانی گفت: 
در کشــورهای حوزه مقاومت و ســایر کشــورهای دنیا 
صدهــا برنامه توســط مــردم و دل دادگان حاج قاســم 
پیش بینی شــده که قرار اســت در فرم‌ها و قالبهای متنوع 
علمی، هنــری و فرهنگی، اجتماعــات میدانی)کوچک و 
بزرگ(، نشســتهای علمی و پژوهشی، مراسم های تجلیل 
و تکریم و عرض احترام به ســاحت شــهید برگزارشود.
مقدم‌فر در ادامه این نشست در پاسخ به سوال خبرنگار 
تلویزیــون الاتحاد عراق در مورد اقدام حقوقی ایران برای 
مجازات عاملان به شــهادت رساندن شــهید حاج قاسم 
ســلیمانی، گفت: تلاش‌های زیادی هم از ســوی دستگاه 
قضایــی عراق و هم قوه قضاییه ایران صورت گرفته و در 
دو ســه حوزه‌ای که بنده اطلاع دارم  اقداماتی انجام شده 
است. یک حوزه جمع آوری اسناد و اطلاعاتی در خصوص 
قاتلان و عاملان ترور شــهید ســلیمانی است که این امر 
فقط شــامل دونالد ترامپ که این جنایت را گردن گرفت، 
نمی‌شــود چراکه با توجه به تلاشــی که در عراق و ایران 
انجام شده، اسنادی به دست آمده که عاملان این جنایت در 
حوزه‌های سیاسی، امنیتی و نظامی چه از خود امریکایی‌ها 
و چه در ســایر کشــورهایی که به آمریــکا کمک کردند، 
مشــخص شده و در این زمینه فعالیتهای حقوقی و قضایی 
بین‌المللی هم در عراق و هم در ایران انجام شــده است.
وی افــزود: در ایران قوه قضاییه دادگاهی برگزار کرده 
که منتظر رای آن هستیم. لذا این کارهایی است که در این 
مدت انجام شــده البته هنوز مــا نتیجه نهایی را نگرفتیم و 
نکته‌ای که باید بگویم این است که دادگاه افکار عمومی دنیا 
تشکیل شده و حکمش هم صادر شده است و این جدای 
از ســوال حضرتعالی هســت. دادگاه افکار عمومی حتما 
امریکا و شــخص تروریســت ترامپ و دولت تروریستی 
امریــکا را محکــوم کرده و آنهــا را جنایتــکار می‌داند.
دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
سردارســلیمانی همچنین درباره ســوال خبرنگار ایرنا که 
پرسید: »بعد از دو سال از شهادت سردار سلیمانی و با توجه 
به جایگاه جهانی و محبوبیت ایشان در بین اقشار مختلف 
مردمی چــرا هنوز ابعاد شــخصیتی و فکری مکتب حاج 
قاسم در قالب هنر سینما یا سریال به تصویر کشیده نشده 
و بنیاد شهید ســلیمانی و مشخصا ستاد حوزه بزرگداشت 
ایشــان چه برنامه‌ای در این زمینــه دارد«، گفت: در حوزه 
مســتند و کار تصویری اقدامات فراوان و فاخری صورت 
گرفته اما در خصوص سریال و فیلم کار واقعا دشوار است.

مقدم‌فر در ادامه گفت: در مــورد یک دوره از زندگی 
شــهید ســلیمانی که مربوط به قبل از پیــروزی انقلاب 
اسلامی اســت، کتابی بر اساس دست‌نوشــته‌های ایشان 
بــا عنوان »از هیچ چیز نمی‌ترســیدم« تالیف شــد اما در 
خصوص زندگی ایشــان پس از انقلاب اسلامی یعنی در 
عرصه‌هــای مختلف دفاع مقدس و بعــد از آن دوران 21 
ســاله فرماندهی‌ در نیروی قدس ســپاه و عرصه مقاومت 
کار بســیار دشــواری وجود دارد. البته طی این دو ســال 
در بنیاد شــهید ســلیمانی تلاش شــد تا به یک فیلم نامه 
برســیم که در حال حاضــر فیلم‌نامه بخشــی از زندگی 
شــهید سلیمانی با توجه به دست نوشــته‌های ایشان تهیه 
و با تعــدادی از کارگردانها و تهیــه کنندگان هم صحبت 
شده است. صداوســیما هم دنبال ساخت سریال است و 
هماهنگی‌هایی با این ســازمان صورت گرفته که انشــاالله 
ســال دیگر بتوانیم سریال شــهید ســلیمانی را بسازیم.
وی افــزود: البته کار ســختی پیــش رو داریم چراکه 
نمی‌خواهیم کار غیرفاخری ســاخته شــود لــذا دعا کنید 
کــه این موفقیت هم بــرای بنیاد و هم برای صداوســیما 
رقم بخورد و تا قبل از ســالگرد ســوم ایشــان ســریالی 
در معرفــی ایــن شــخصیت والامقــام ســاخته شــود.

* انتقام سخت آغاز شــده ولی پایان نیافته است/ 
آمریکا باید از منطقه خارج شود

دبیر ســتاد مردمی برگزاری مراسم ســالروز شهادت 
ســردار ســلیمانی در ادامه گفت: در مورد انتقام ســخت 
عرض کــردم انتقام ســخت باخــروج مفتضحانه و فرار 
ذلیلانه امریکا از افغانستان و آغاز مقدمات خروج از عراق 
آغاز شده اما پایان نیافته است. آمریکا مجبور است منطقه 
را ترک کند. بعضی فکر می‌کردند با شــلیک موشــک به 
پایگاه عین الاسد انتقام گرفته شد و امریکایی‌ها خیلی ذوق 
کردنــد. هرچند هنوز اعلام نکردند که کشتارشــان چقدر 
بوده اما در واقع شــلیک به عین‌الاسد یک نقطه و تاکتیک 
برای ما بود اما خروج امریکا از منطقه یک راهبرد اســت.
مقدم‌فر در خصوص ادامه فعالیت رادیو مقاومت برای 
ترویج و تبیین شــخصیت شهید سلیمانی گفت: راه‌اندازی 
رادیو مقاومت یک اقدام بزرگ بود که ســال گذشته انجام 
شد و امسال خیلی کاملتر و بهتر کار خود را ادامه می‌دهد. 
یکی از دغدغه‌های ما در بنیاد و مکتب حاج قاسم این است 
که در طول سال هم برنامه‌هایی برای معرفی و تبیین شهید 
سلیمانی اجرا شــود که رادیو مقاومت می تواند این نقش 
را ایفــا کند. همین جا اعلام می‌کنیم که اگر رادیو مقاومت 
بتواند در طول سال رادیویی برای معرفی مقاومت و مکتب 
حاج قاســم و تبیین ویژگی‌ها و زوایای این مکتب باشد، 
حاضریم تمام‌قد تمــام امکانات بنیاد را در اختیار آن قرار 
دهیم تا رادیوی زنده‌ای برای پیام مقاومت به تمام دنیا باشد.
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